РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКИ
МОРКО РАЙОН
«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
                        ∙
ПУНЧАЛ
	[image: C:\Users\Notebook\Desktop\Постановления\Фирменные бланки\Основные направления по поселениям\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ МОРКИНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 27	                                                          				  25 мая 2015 года

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
МО  "Зеленогорское сельское поселение"

 Во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" в области обеспечения безопасности людей на водных объектах:
1. Утвердить перечень мест у водных объектов, рекомендуемых для организации массового отдыха людей (приложение № 1).
1. Утвердить перечень водных объектов, мест на водных объектах, признанных опасными для здоровья и жизни  людей и запрещенных для купания (приложение № 2).
1. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах (приложение № 3).
1. Утвердить План обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах на 2015 год (приложение № 4).
1. Утвердить План подготовки места у водоемов для массового отдыха людей (приложение № 6).
1. Определить срок купального сезона: с 10 июня по 20 августа 2015 года.
1. Установить время суток для купания с 8.00 до 20.00 часов.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Зеленогорское сельское поселение» 				Ю.Н.Антюшин

                                                                  				   Приложение № 1
к постановлению главы администрации
 МО «Зеленогорское сельское поселение»
                                                                 		       № 27 от 25 мая 2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ
водных объектов, рекомендованных для организации мест купания для людей на территории муниципального образования
 «Зеленогорское сельское поселение»

1. Озеро № 1 п. Зеленогорск, ул.Советская на расстоянии 200 метров на запад
     от дома № 3.

                                                                                       Приложение № 2
к постановлению главы администрации
 МО «Зеленогорское сельское поселение»
                                                                 		       № 27 от 25 мая 2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде

1. Васюкова Н.А. – главный специалист администрации МО «Зеленогорское сельское поселение» - ответственный за разработку нормативно-правовых актов и планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение».

2. Валеева Н.Ш. специалист администрации МО «Зеленогорское сельское поселение» - ответственная выполнение мероприятий по безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения.

3. Руководители организаций балансодержателей, арендаторы водных объектов – ответственные за обеспечение безопасности людей на водных объектах в пределах объектов водопользования (по согласованию).

4. Организаторы мероприятий с использованием водных объектов – ответственные за безопасность людей в период проведения мероприятий (по согласованию).

                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 3
к постановлению главы администрации
 МО «Зеленогорское сельское поселение»
                                                                 		  № 27 от 25 мая 2015 года

П Л А Н
 обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах
муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» на 2015 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработать и утвердить план мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водоемах МО «Зеленогорское сельское поселение»
	До 5 июня
	лавный специалист администрации

	2.
	На водоемах вблизи населенных пунктов выявить места, опасные для купания, установить вблизи них  запрещающие знаки, довести до населения информацию о местах, запрещенных для купания
	До начала купального сезона
	Администрация МО «Зеленогорское сельское поселение»

	3.
	Оборудование пляжей и места отдыха людей у водоемов стендами, оснащенными материалами о правилах охраны жизни людей на водоемах Республики Марий Эл, наглядной агитацией, информационными плакатами

	До начала купального сезона

Администрация МО «Зеленогорское сельское поселение»

	4.
	Проводить среди населения разъяснительную работу о мерах безопасности на водоемах во время проведения Собрания и сходах, а также путем изготовления и распространения памяток.
	Постоянно
	Назначенное должностное лицо, ответственное за обеспечение безопасности на водных объектах (по согласованию)

	5.
	Подготовить и провести совещание с педколлективом  общеобразовательного учреждения по вопросу предупреждения гибели детей на водоемах
	До 1 июня
	Руководитель учебного заведения

	6.
	Провести «Месячник безопасности на водных объектах»
	По отдельному плану
	Назначенное должностное лицо, ответственное за обеспечение безопасности на водных объектах (по согласованию)

           Приложение № 4
к постановлению главы администрации
 МО «Зеленогорское сельское поселение»
                                                                 		       № 27 от 25 мая 2015 года

П Л А Н
 подготовки места для купания людей
муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» на 2015 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести заседание с ответственными лицами отвечающими за безопасность людей на воде в 2015 году и мерах по предупреждению гибели людей в период купального сезона
	до 6 июня
	Главный специалист администрации

	2.
	На водоемах вблизи населенных пунктов выявить места, опасные для купания

	1
	Определение объема работ по подготовке места для купания

	До 30 мая

	Главный специалист администрации

	3
	Выполнение работ:
- ремонт пирса
- ремонт скамеек
- ремонт туалета
- ремонт раздевалки
- оборудование места для костра

до 6 июня

Администрация поселения

	4
	Установить предупреждающие аншлаги и запрещающие знаки вблизи мест, опасных и запрещенных для купания
	до 6 июня
	Администрация поселения

image1.jpeg